� CPU 317-2 PN/DP： 将ET 200S组态为
PROFINET IO设备�
___________________
___________________
___________________
___________________
SIMATIC
PROFINET

317-2 PN/DP 是 V3.2
IM 151-3 PN 是 V7.0
订货号可以在手册中找到。例如，操作说明 CPU 31xC 和 CPU 31x： 安装
(http://support.automation.siemens.com/WW/view/zh/13008499)。
要求
● 拥有由一个电源模块和一个 CPU 317-2 PN/DP 中央模块组成的 S7 300 站，如入门
指南文档“CPU 314C-2 PN/DP、315-2 PN/DP、317-2 PN/DP、319-3 PN/DP 所述：
组态 PROFINET 接口”创建的项目。
● STEP 7 V5.5 已完整安装在编程设备 (PG) 上。 您熟悉 STEP 7。
● PG 已连接到 PROFINET IO。
警告
根据相关的应用领域，对设备或系统中 S7-300 的操作取决于具体的规则和规定。 请
确保遵守适当的安全和事故预防规章，例如 IEC 204 规范（急停系统）。
如果忽视这些规章，则会导致严重的人身伤害或造成机器和设备损坏。
准备工作
 CPU 317-2 PN/DP： 将 ET 200S 组态为 PROFINET IO 设备
8 入门指南, 08/2011, A5E00723873-04
所需材料和工具
数量 物件 订货号 (Siemens)
1 标准装配导轨 35 mm (例如，长度 = 483 mm) 6ES5710-8MA11
1 接口模块 IM 151-3 PN 和终端模块，x 1 6ES7151-3BA23-0AB0
1 CPU 317-2 PN/DP 如 6ES7317-2EK14-0AB0
1 SIMATIC MMC 卡 如 6ES7953-8LL20-0AA0
2 快速连接端子模块 TM-P15N23-A1，x 1 6ES7193-4CC70-0AA0
1 快速连接端子模块 TM-E15N24-A1，x 5 6ES7193-4CA70-0AA0
2 PM-E DC24V，x 1 6ES7138-4CA01-0AA0
1 4DI DC24V ST，x 5 6ES7131-4BD01-0AB0
1 4DO DC24V/0,5A ST，x 5 6ES7132-4BD00-0AB0
1 工业以太网 FC RJ45 连接器 90，10 件 6GK1901-1BB20-2AB0
1 工业以太网 FC 剥离工具 6GK1901-1GA00
1 相应的安装电缆：
 FC 标准电缆
 FC 拖曳式电缆
 FC 海底电缆
6XV1840-2AH10
6XV1840-3AH10
6XV1840-4AH10
 准备工作
CPU 317-2 PN/DP： 将 ET 200S 组态为 PROFINET IO 设备
入门指南, 08/2011, A5E00723873-04 9
安装
下图显示了 PROFINET I/O 上的示例所需的 ET 200S 组件：
图 2-1 PROFINET IO 上的示例的组件
准备工作
 CPU 317-2 PN/DP： 将 ET 200S 组态为 PROFINET IO 设备
10 入门指南, 08/2011, A5E00723873-04
CPU 317-2 PN/DP： 将 ET 200S 组态为 PROFINET IO 设备
入门指南, 08/2011, A5E00723873-04 11
学习单元 3
3.1 第 1 步： 安装 ET 200S
安装装配导轨并接地
1. 将长度至少为 210 mm 的装配导轨（35 x 7.5 mm 或 15 mm）安装到坚固表面上。
2. 将导轨连接到保护导体上。 连接保护导体的电缆的横截面积最少为： 至少 10 mm2。
3. 从左侧开始，将各个模块安装到导轨上（挂靠 - 下旋 - 滑动至左侧）。 按照以下顺序
进行操作：
– 接口模块 IM151-3 PN
– 端子模块 TM-P15N23-A1
– 2 x 端子模块 TM-E15N24-A1
– 端子模块 TM-P15N23-A1
– 2 x 端子模块 TM-E15N24-A1
– 终端模块
学习单元
3.2 第 2 步： 接线和装配 ET 200S
 CPU 317-2 PN/DP： 将 ET 200S 组态为 PROFINET IO 设备
12 入门指南, 08/2011, A5E00723873-04
3.2 第 2 步： 接线和装配 ET 200S
警告
开始接线前，务必断开 ET 200S 的所有连接！
如果 ET 200S 连接电源，您可能会接触到通电电线。
操作步骤
1. 按下图所示接线 ET 200S：
1 2 3
① 24 V DC 电子电源
② 24 V DC 传感器电源电位组 1
③ 24 V DC 电位组 2
2. 通过工业以太网双绞线电缆将 PROFINET I/O 控制器的 PROFINET 接口（如
CPU 317-2 PN/DP PN 接口的端口 2）连接到 I/O 设备的 PROFINET 接口（如
IM151-3 PN PN 接口的端口 1）。
3. 将电源模块和电子模块插入到终端模块中。
 学习单元
 3.3 3. 步骤： 组态 ET 200S
CPU 317-2 PN/DP： 将 ET 200S 组态为 PROFINET IO 设备
入门指南, 08/2011, A5E00723873-04 13
3.3 3. 步骤： 组态 ET 200S
操作步骤
1. 运行 SIMATIC Manager 并打开在入门指南“CPU 314C-2 PN/DP、315-2 PN/DP、
317-2 PN/DP、319-3 PN/DP：组态 PROFINET 接口”创建的项目。
2. 从硬件目录：
PROFINET IO > I/O > ET 200S 中将 IM151-3 PN 拖放到 PROFINET I/O 系统。